
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU31491/2023.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de suministro de punto limpio móvil

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PUNTO LIMPIO MÓVILDescripción 
Valor estimado del contrato 77.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.764,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.350 EUR.

Clasificación CPV
34139300 - Chasis completos.
34210000 - Carrocerías para vehículos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

SEGUNDO.- Adjudicar a la empresa FRUEHAUF RECAMBIOS S.L., con CIF B09371071, el contrato de suministro
denominado “SUMINISTRO DE PUNTO LIMPIO MÓVIL”, por un precio de setenta y cuatro mil ochocientos noventa y
cinco euros con setenta y dos céntimos (74.895,72 €), incluido el IGIC, que asciende la cantidad de cuatro mil ochocientos
noventa y nueve euros con setenta y dos céntimos (4.899,72 €).
Además, se compromete a ejecutar las siguientes mejoras:

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928862300

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRUEHAUF RECAMBIOS SL.
NIF B09371071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE PLAZA 6
(35629) TUINEJE España

Contacto

Teléfono 606994304
Correo Electrónico recambios@fruehauh.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.895,72 EUR.

Información sobre el Contrato

SU31491.1Número de contrato 
24/10/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/G63izKnlo6maTdGg0es5GKmuTgUNAa6Jq6obLCbxjKNLZd%2BhGDrTxsd9LBsQc6uMUTxc7/n50ZRwCsXfRwpwfqPjFhrt/t5jzLZD4eME197QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PUNTO LIMPIO
MÓVIL

Dirección Postal

CONTRATO DE SUMINISTRO DE
PUNTO LIMPIO MÓVIL

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 08:00 horas

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

(35600) Canarias España

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Proceso de Licitación

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PUNTO LIMPIO MÓVIL
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscripciones registro oficial de huella de carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
periodo de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Proposicion economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 70Cantidad Máxima 
reduccion del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
tecnologia hibrida-electrica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ar6oMhS4WxZ4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014581397 |  2024-001182806 | Thu, 07 Nov 2024 12:28:19:547 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45788713591502704360832637007057652405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ar6oMhS4WxZ4zIRvjBVCSw%3D%3D

